[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 228/2021

Ementa: Solicita informações sobre a cirurgia de catarata da Sra. Elza Martins Costa Matheus

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

O Vereador César Rocha - DC, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exma. Senhora Prefeita o seguinte pedido de informações:

Pergunta-Se:

1. Qual a previsão para a realização da cirurgia de catarata da Sra. Elza Martins Costa Matheus?

2. Quantas pessoas existem aguardando a referida cirurgia?

3. Qual o tempo aproximado de espera?

4. Qual o motivo da demora excessiva?

JUSTIFICATIVA:

Tal requerimento se faz necessário tendo em vista a demora questionada pela munícipe que aguarda a cirurgia desde o ano de 2017.

                                         Valinhos, 10 de fevereiro de 2021.

César Rocha
Vereador – DC